
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України 
 

Відповідно до статей 5, 14, 141, 24, 32 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», розділу VIII Порядку обліку об’єктів культурної 
спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури України від 
11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), в межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, на підставі подань 
Управління культури та туризму Житомирської обласної державної 
адміністрації (Житомирської обласної військової адміністрації) від 16.03.2023 
№ 340-1.14/04-23 та від 15.06.2023 № 720-1.14/04-23, з урахуванням висновку 
про відповідність або невідповідність об’єкта культурної спадщини вимогам 
частини четвертої статті 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини» Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 
29.04.2025 № 45/13/48-25, рекомендацій Українського інституту національної 
пам’яті (лист від 20.12.2024 № 3269/2.2-07-24), Указу Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, 

 
 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 
категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у Житомирській 
області, відповідно до додатка. 

2. Межі і режими використання територій пам’яток, зазначених в 
додатку, не визначені в установленому порядку до 25 травня 2022 року, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про охорону культурної 
спадщини». 

3. Режими використання пам’яток, зазначених в додатку, не визначені 
в установленому порядку до 25 травня 2022 року, встановлюються відповідно 
до Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

4. Житомирській обласній військовій адміністрації: 
1) поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 

уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України; 

2) протягом 2025 року, але не пізніше 6 місяців після 
припинення/скасування воєнного стану в Україні, забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, у відповідність до цього наказу та формування 
облікових справ на пам’ятки культурної спадщини у паперовій та електронній 
формах; 

3)     забезпечити: 
а) розробку та затвердження науково-проектної документації з визначення 

меж та режимів використання території пам’яток; 
б) розробку та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж територій пам’яток культурної спадщини, зазначених в 
додатку, межі яких не визначені у встановленому порядку до 25 травня 2022 
року; 

в) подання заяви про внесення встановлених документацією обмежень у 
використанні земель до Державного земельного кадастру. 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сергія БЄЛЯЄВА. 

 
 

Міністр                                                         Микола ТОЧИЦЬКИЙ  



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій «Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України» 

 
ПЕРЕЛІК  

об’єктів культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  
у Житомирській області за категорією місцевого значення 

 

№ п/п Назва об’єкта  Датування Місцезнаходження Вид об’єкта № та дата рішення  
про взяття під охорону 

Охоронний 
№ 

1 2 3 4 5 6 7 
   Бердичівський район    

   Андрушівська міська 
територіальна громада    

1.  Поселення І тис. до .н.е., 
ІІІ–V ст. н.е. 

м. Андрушівка, за 1,3-1,5 км на 
північний захід від міста, біля ферми, 

лівий берег р. Гуйва 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 29.09.1999 р. № 616 

3018-Жт 

2.  Поселення ІІІ-V ст. н.е. м. Андрушівка, за 2,7 км на північний 
захід від міста, лівий берег р. Гуйва 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 29.09.1999 р. № 616 

3019-Жт 

3.  Поселення І тис. до н.е. 
м. Андрушівка,  за 0,7-0,8 км на 

північний захід від міста,  правий 
берег р. Гуйва 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 29.09.1999 р. № 616 

3020-Жт 

  



2 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

4.  Поселення 
ІІ–І тис. до н.е., 
VІІІ–ІХ ст. н.е., 

Х-ХІІ ст. н.е. 

м. Андрушівка, за 0,9-1 км на захід 
від північно-західної околиці міста, 

правий берег р. Гуйва 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 29.09.1999 р. № 616 

3021-Жт 

5.  Поселення І тис. до н.е. 
м. Андрушівка, за 1,5 км від північно-
західної околиці міста, правий берег 

р. Гуйва 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 29.09.1999 р. № 616 

3022-Жт 

6.  Змійовий вал ІІ ст. до н.е.–
XII ст. н.е. м. Андрушівка, правий берег р. Гуйва пам’ятка 

археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
29.10.1983 р. № 468 

3023-Жт 

7.  Курган ІХ–V ст. до н.е. 
м. Андрушівка, північно-західна 

околиця міста, за 0,5 км на північ від 
кладовища, лівий берег р. Гуйва 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 29.09.1999 р. № 616 

3024-Жт 

8.  Городище та селище 
періоду Київської Русі ХІ–ХІІ ст. с. Гальчин, верхів’я р. Унава пам’ятка 

археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
20.12.1990 р. № 345 

3025-Жт 

9.  Костьол Св. Клари початок ХХ ст.  с. Городківка пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3026-Жт 

  



3 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

10.  Млин водяний початок ХХ ст. с. Городківка пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3027-Жт 

11.  Церква Свято-
Покровська 

друга половина 
ХІХ ст. с. Зарубинці пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. № 76 

3028-Жт 

12.  Змійовий вал Х–ХІІ ст. с. Зарубинці, на південний схід від 
села 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
20.12.1990 р. № 345 

3029-Жт 

13.  Церква Іоана 
Богослова 

друга половина 
ХVIII ст. с. Лебединці пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. № 76 

3030-Жт 

14.  Змійовий вал X–ХІI ст. с. Любимівка, північна околиця села пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
20.12.1990 р. № 345 

3031-Жт 

15.  Церква  друга половина 
ХІХ ст. с. Нехворощ пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. № 76 

3032-Жт 

  



4 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

16.  Городище ХII–ХІIІ ст. с. Нехворощ, в центрі села, біля 
клубу 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
26.12.1979 р. № 559 

3033-Жт 

17.  Змійовий вал Х–ХІI ст. с. Яроповичі, північна околиця села, 
хутір Гать 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
20.12.1990 р. № 345 

3034-Жт 

   Бердичівська міська територіальна 
громада    

18.  Синагога ХІХ ст. м. Бердичів, вул. Вінницька, 4 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3035-Жт 

19.  Міська дума кінець ХІХ – 
початок ХХ ст. м. Бердичів, вул. Вінницька, 21 пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3036-Жт 

20.  Поштамт  початок ХХ ст. м. Бердичів, вул. Вінницька, 28/1 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3037-Жт 

21.  Житловий будинок початок 
ХІХ ст. м. Бердичів, вул. Європейська, 6/5 пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3038-Жт 

  



5 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

22.  Житлові будинки 1955–1956 рр. м. Бердичів, вул. Європейська 11/1, 
13/2 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3039-Жт 

23.  Житловий будинок 
перша 

половина 
ХХ ст. 

м. Бердичів, вул. Європейська, 17/9 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3040-Жт 

24.  Житловий будинок початок ХХ ст. м. Бердичів, вул. Європейська, 50 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3041-Жт 

25.  Педагогічне училище початок ХХ ст. м. Бердичів, вул. Європейська, 53/1 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3042-Жт 

26.  Житловий будинок 1953 р. м. Бердичів, вул. Європейська, 80 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3043-Жт 

27.  Житловий будинок початок ХХ ст. м. Бердичів, вул. Джозефа Конрада, 
7/16 

пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3044-Жт 

28.  Троїцька церква  перша половина 
ХІХ ст. м. Бердичів, вул. Олега Реготуна, 3 пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3045-Жт 

  



6 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

29.  Житловий будинок  1909 р. м. Бердичів, вул. Садова, 3 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3046-Жт 

30.  Військове кладовище 1939–1945 рр. 
м. Бердичів, вул. Григорія 
Сковороди, 105, військове 

кладовище. 

пам’ятка 
історії 

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради депутатів 
трудящих від 
06.09.1976 р. № 388 

3047-Жт 

31.  Житловий будинок друга половина 
ХІХ ст. м. Бердичів, площа Соборна, 21 пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3048-Жт 

32.  Лікарня початок ХХ ст. м. Бердичів, вул. Шевченка, 12  пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3049-Жт 

33.  Особняк  початок ХХ ст. м. Бердичів, вул. Шевченка, 14 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3050-Жт 

34.  
Поселення 

черняхівської 
культури 

ІІ–V ст. н.е. м. Бердичів, вул. Дружби, лівий берег 
р. Гнилоп’ять 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
26.12.1979 р. № 559 

3051-Жт 

  



7 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

35.  Комплекс шкільних 
приміщень початок ХХ ст. с. Скраглівка, вул. Миру, 22 пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3052-Жт 

36.  
Ансамбль церкви 
Іоана Богослова і 

дзвіниця 

друга половина 
XVIII ст., 

1895 р. 
с. Скраглівка пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 

від 04.03.1996  № 151 

3053-Жт 

   Вчорайшенська сільська 
територіальна громада    

37.  
Приміщення школи, 

де працював учителем 
М.Т. Рильський  

1912 р. с. Вчорайше, в центрі села пам’ятка 
історії 

Розпорядження 
Представника 
Президента України в 
Житомирській області 
від 08.10.1992 р. № 390 

3054-Жт 

38.  Курган не визначено с. Крилівка, за 3 км на південний 
захід від села  

пам’ятка 
археології  

Розпорядження 
Представника 
Президента України в 
Житомирській області 
від 01.04.1994 р. № 138 

3055-Жт 

39.  Будинок культури 1976 р. с. Нова Чорнорудка пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. №7 6 

3056-Жт 

40.  Будівля залізничної 
станції «Чорнорудка» 1889 р. с. Нова Чорнорудка пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р № 76 

3057-Жт 

  



8 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

41.  Цегляна водонапірна 
вежа 1889 р. с. Нова Чорнорудка пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. № 76 

3058-Жт 

   Гришковецька селищна 
територіальна громада    

42.  Хрестовоздвиженська 
церква кінець ХІХ ст. с. Старий Солотвин пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3059-Жт 

   Краснопільська сільська 
територіальна громада    

43.  Костьол Св. Діви 
Марії початок ХХ ст. с. Краснопіль пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 04.03.1996 р. № 151 

3060-Жт 

44.  

Пам’ятник Климу 
Лавріновичу 
Поліщуку, 

українському поету, 
письменнику, 

художнику 

1996 р. с. Краснопіль 

пам’ятка 
монументал

ьного 
мистецтва 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 29.09.1999 р. № 616 

3061-Жт 

   Райгородоцька сільська 
територіальна громада    

45.  Городище Х–ХІІ ст. 
с. Бистрик, в центрі села, в 150 м на 
південний схід від школи, на лівому 

березі р. Гнилоп'ять 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради депутатів 
трудящих від 
06.09.1976 р. № 388 

3062-Жт 



9 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

46.  Поселення ІІ–V ст .н.е., 
ХІ–ХІІІ ст. 

с. Бистрик, лівий берег р. Клітенка, 
притоки р. Гнилоп’ять 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
26.12.1979 р. № 559 

3063-Жт 

47.  Церква Різдва 
Богородиці 1755 р. с. Озадівка пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3064-Жт 

48.  Поселення ІІ–VІ ст. н.е. с. Романівка, північно-східна околиця 
села, правий берег р. Уйва 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
26.07.1995 р. № 72 

3065-Жт 

49.  Поселення ІІ–V ст. н.е. с. Романівка, північно-східна околиця 
села, правий берег струмка 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
26.07.1995 р. № 72 

3066-Жт 

   Ружинська селищна територіальна 
громада    

50.  Свято-Покровська 
церква 1880 р. с. Бистрик пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. № 76 

3067-Жт 

51.  Церква Св. Троїці  кінець XVIII - 
XIX ст. с. Білилівка пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3068-Жт 



10 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

52.  Городище ХІІ–ХІІІ ст. 
с. Білилівка, південно-східна околиця 

села, правий берег р. Роставиця, 
урочище «Чорний ліс» 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження 
Представника 
Президента України в 
Житомирській області 
від 01.04.1994 р. № 138 

3069-Жт 

53.  Зерносховище 1913 р. с. Верхівня пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 18.02.2000 р № 76 

3070-Жт 

54.  Церква  середина ХІХ 
ст. с. Вільнопілля пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 18.02.2000  № 76 

3071-Жт 

55.  Церква Пресвятої 
Богородиці 1898 р. с. Дерганівка пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 18.02.2000 р. № 76 

3072-Жт 

56.  Млин водяний 1905 р. с. Дерганівка пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 04.03.1996 р. № 151 

3073-Жт 

57.  Церква Параскеви 
П’ятниці 

середина 
ХІХ ст. с. Заріччя пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 04.03.1996 р. № 151 

3074-Жт 

58.  Будівля залізничної 
станції 1890 р. с. Зарудинці пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 18.02.2000 р. № 76 

3075-Жт 



11 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

59.  Цегляна водонапірна 
вежа 1890 р. с. Зарудинці пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 18.02.2000 р. № 76 

3076-Жт 

60.  
Церква Іоана 

Богослова з дзвіницею 
та огорожею  

1832–1886 рр. с. Карабчиїв пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 04.03.1996 р. № 151 

3077-Жт 

61.  Завод продтоварів 1889 р. с. Немиринці пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 18.02.2000 р. № 76 

3078-Жт 

62.  Поселення VІ–VІІІ ст. н.е. с. Плоска, південна околиця села, 
правий берег р. Роставиця 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження 
Представника 
Президента України в 
Житомирській області 
від 01.04.1994 р. № 138 

3079-Жт 

63.  Костьол 1817 р. с-ще Ружин, вул. Соборна, 24 пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3080-Жт 

64.  Церква Св. Іоана 
Богослова 

середина 
ХІХ ст. с. Топори пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації  
від 18.02.2000 р. № 76 

3081-Жт 

  



12 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

65.  Поселення І тис. до н.е. 

с. Черемуха, за 1 км на північний схід 
від села, на території колишнього 

хутора Отруби, лівий берег 
р. Роставиця 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження 
Представника 
Президента України в 
Житомирській області  
від 01.04.1994 р. № 138 

3082-Жт 

66.  Поселення IІІ–V ст. н.е. с. Ягнятин, північно-східна околиця 
села, біля кладовища 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження 
Представника 
Президента України в 
Житомирській області 
від 01.04.1994 р. № 138 

3083-Жт 

67.  Поселення І тис. до н.е. 
с. Ягнятин, північна околиця села, 
лівий берег струмка, на схилах яру 

«Цапин хутор» 

пам’ятка 
археології  

Розпорядження 
Представника 
Президента України в 
Житомирській області 
від 01.04.1994 р. № 138 

3084-Жт 

   Червоненська селищна 
територіальна громада    

68.  Церква Св. Миколая початок 
ХІХ ст. с-ще Червоне пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2000 р. № 76 

3085-Жт 

69.  Будинок-садиба 
Терещенка 

друга половина 
ХІХ ст. с-ще Червоне, вул. Терещенка, 3 пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 11.08.1997 р. № 441 

3086-Жт 

  



13 

Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 428 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

   Швайківська сільська 
територіальна громада    

70.  Поселення Х–ХІІІ ст. с. Слободище, правий берег 
р. Гнилоп’ять, урочище «Белько» 

пам’ятка 
археології  

Рішення виконавчого 
комітету Житомирської 
обласної ради народних 
депутатів від 
26.12.1979 р. № 559 

3087-Жт 

71.  Млин водяний ХІХ ст. с. Швайківка пам’ятка 
архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3088-Жт 

72.  Церква Різдва 
Богородиці 

друга половина 
ХІХ ст. с. Швайківка пам’ятка 

архітектури 

Розпорядження голови 
Житомирської обласної 
державної адміністрації 
від 04.03.1996 р. № 151 

3089-Жт 

 

___________________________________________________________________ 


